Mehmed Âkif, tıpkı Pakistan’ın milli şairi Muhammed İkbal (1877/1938) gibi
ilhamını İslam’dan alır. Muhammed İkbal, Mevlana Celalettin er-Rumî (1207-
1273)’nin etkisinde kalmasına rağmen Âkif, şiir ve edebiyatta İranlı şair Sadi Şirazi
(ö. 691/1292 )'nin, dini düşüncede ise Mısırlı İslâm düşünürü ve yenilik hareketinin
öncülerinden Muhammed Abduh (1849-1905)’un etkisinde kalmıştır. Nitekim gerek
düz yazı gerek manzum tefsirlerine baktığımızda onun da tıpkı Abduh’un dediği gibi
tefsirlerde Kur’an’ın ruhuna uymayan yorumların yer aldığı,